Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Красноармейская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Красноармейская СОШ)

ПРИКАЗ

30.08.2024                                  п. Красноармейский                                        №306

Об утверждении режима работы МБОУ Красноармейской СОШ

на 2024-2025 учебный год

          На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020

года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодёжи», решения педагогического совета от

30.08.2024 протокол №1, а также создания условия для организованного начала

2024-2025 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу в 2024-2025 учебном году по пятидневной рабочей

неделе.

2. Логачевой С.В., заместителю директора по УВР:

2.1. Организовать учебные занятия в 2024-2025 учебном году в одну смену.

2.2. Утвердить расписание звонков (Приложение №1).

2.3. Разместить утвержденное расписание уроков на бумажном носителе на

информационном стенде для свободного ознакомления участниками

образовательных отношений.

2.4. Осуществлять контроль организации учебной деятельности в соответствии

с утвержденным расписанием уроков и звонков на 2024-20245 учебный год.

3. Ответственному за информатизацию образовательной деятельности и

администратору МБОУ Красноармейской СОШ, Кравченко А.Н:

3.1. Разместить на сайте МБОУ Красноармейской СОШ утвержденное

расписание уроков и звонков на 2024-2025 учебный год;

4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование

обучающихся, их родителей (законных представителей) об особенностях

расписания уроков перемен, в том числе времени входа в школу.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                Директор школы                                          Л.В. Гришина

Приложение №1 к приказу от 30.08.2024 №306

Режим работы школы на 2024-2025 учебный год

понедельник-пятница с 8.00 до 17.00

Расписание звонков на 2024-2025 учебный год

1 классы I четверть

1. 8.30-9.05

2. 9.25-10.00

3. 10.20-10.55

1 классы II четверть

1. 8.30-9.05

2. 9.25-10.00

3.  10.20-10.55

4. 11.15-11.50

5.  12.10-12.45

1 классы III- IV четверть

1. 8.30-09.10

2. 09.30-10.10

3. 10.30-11.10

4. 11.30-12.10

5. 12.30-13.10

2-11 классы

1. 8.30-09.10

2. 09.30-10.10

3. 10.30-11.10

4. 11.30-12.10

5. 12.30-13.10

6. 13.30-14.10

7. 14.30-15.10

8. 15.30-16.10

9. 16.30-17.00

Продолжительность   перемен – 20 минут

Продолжительность уроков, занятий в кружках, секциях дополнительного образования – 40

минут

Продолжительность занятий внеурочной деятельности  - 30 минут

Динамическая пауза в 1-4 классах 30 мин., в 5-9 классах – 30 мин